Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 1» с. Камень-Рыболов

 Ханкайского муниципального округа Приморского края

 ПРИКАЗ

03.07.2023                            с. Камень-Рыболов                                                           №   63

«Об утверждении календарного учебного графика на 2023-2024 учебный год»

В соответствии со статьей 28 п. 6 Федерального закона от 29.12.2012г № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации и приказом Управления образования

Администрации Ханкайского муниципального округа от 02.07.2023 «О формировании

календарного учебного графика на 2023-2024 учебный год»

ПРИКАЗЫВАЮ

1п. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2023 г. календарный учебный график на 2023-

2024 учебный год согласно приложению № 1.

2п. Контроль за организацией образовательного процесса возложить на заместителей

директора по учебной работе Даниленко О.В. (9-11 классы), Коцко О.В. (5-8 классы),

Говоркову И.В. (1-4 классы)

3п. Контроль за созданием безопасных условий при реализации образовательных

программ возложить на заместителя директора по воспитательной работе Федорову Е.Б.

4п. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                                      А.П. Вдовин.

Приложение № 1

Утверждено
приказом директора МБОУ СОШ № 1

С.Камень-Рыболов

от 03.07.2023

№ 63

_____________А.П. Вдовин

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК

НА 2023-2024 УЧЕБНЫЙ ГОД

1. Начало и окончание учебного года

Класс Начало учебного года Окончание учебного года

1-11 класс 1 сентября 2023 года 24 мая 2024 года

2. Продолжительность учебного года по классам (количество недель)

Параллель Количество недель

1 33 недели

2-11 34 недели

3. Режим работы общеобразовательного учреждения.

МБОУ СОШ № 1 работает в одну смену

Понедельник-пятница в 8:00 до 19:00

Суббота, воскресенье - выходной

Класс Продолжительность

Учебной недели

Продолжительность

Уроков (мин)

Периодичность

Проведения

Промежуточной

Аттестации

обучающихся

1 класс-

«ступенчатый»

режим обучения

5 сентябрь, октябрь: 3

урока по 35 мин;

ноябрь-декабрь: 4

урока по 35 мин,

январь-май: 4 урока

по 40 мин., один раз в

неделю 5 уроков за

счёт урока

физической культуры

 -

2-4 класс 5 45 1 раз в четверть

5-9 класс 5 45 1 раз в четверть

10-11 класс 5 45 1 раз в полугодие

4. Продолжительность каникул

Каникулы Дата начала каникул Дата окончания

каникул

Продолжительность

в днях

Осенние 28.10.2023 05.11.2023 9 дней

Зимние 28.12.2023 09.01.2024 13 дней

Дополнительные

каникулы для

первоклассников

05.02.2024 11.02.2024  7 дней

Весенние 23.03.2024 30.03.2024 8 дней

Летние 26.05.2023 31.08.2023 98 дней

     5п. Расписание звонков

для 1 классов
№ урока Время Перемены (мин)

1 8:30-9:05 15

2 9:20-09:55 20

3 10:15-10:50 20

4 11:10-11:45 20

5 12:05-12:40

для 2-4 классов
№ урока Время Перемены (мин)

1 8:30-9:15 10

2 9:25-10:10 20

3 10:30-11:15 15

4 11:30-12:15 20

5 12:35-13:20

для 5-11 классов
№ урока Время Перемены (мин)

1 8:30-9:15 10

2 9:25-10:10 20

3 10:30-11:15 15

4 11:30-12:15 20

5 12:35-13:20 15

6 13:35-14:20 10

7 14:30-15:15 10

8 15:25-16:10

Проведение «нулевых» уроков в образовательном учреждении не допускается. В

воскресенье и в праздничные дни образовательное учреждение не работает. на период

школьных каникул приказом директора устанавливается особый график работы

образовательного учреждения.

             6п. Регламентирование образовательного процесса на неделю

продолжительность рабочей недели: 5-ти дневная рабочая неделя 1-11 классах

Классы 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Максимальная

Нагрузка, часов

21 23 23 23 29 30 32 33 33 34 34

            7п. режим организации внеурочной деятельности

В 1-4 классах организуется:

• урочная деятельность (от 4 до 5 уроков в зависимости от расписания уроков на

определенной параллели);

• перерыв (не менее 30 минут)

• внеурочная деятельность (от 1 до 2 занятий в зависимости от общего количества

часов внеурочной деятельности и необходимости разгрузки последующих учебных

дней)

В 5-11 классах организуется:

• урочная деятельность (от 5 до 7 уроков в зависимости от расписания уроков на

определенной параллели);

• перерыв (не менее 30 минут)

• внеурочная деятельность (от 1 до 2 занятий в зависимости от общего количества

часов внеурочной деятельности и необходимости разгрузки последующих учебных

дней)

8п. Промежуточная аттестация

Учебный год в 1-ых - 9-ых классах делится на четверти:

Период Дата Продолжительность

(количество

учебных недель)

Дата

выставления

отметок (2-9

классы)

Начала

четверти

Окончания

четверти

1-ая четверть 01.09.2023 27.10.2023 8 недель 25-26 октября

2-ая четверть 07.11.2023 27.12.2023 7 недель 26-27 декабря

3-я четверть 10.01.2024 22.03.2024 11 недель 21-22 марта

4-ая четверть 01.04.2024 24.05.2024 8 недель 23-24 мая

Учебный год в 10-х – 11-х классов делится на полугодия:

Период Дата Продолжительность

(количество

учебных недель)

Дата

выставления

отметок
Начала

полугодия

Окончания

полугодия

1-ое полугодие 01.09.2023 27.12.2023 15 недель 26-27 декабря

2-ое полугодие 10.01.2024 24.05.2024 19 недель 23-24 мая

промежуточная аттестация проводится во 2-х – 4-х классах и в 5-х – 9-х классах по

четвертям, 10-х – 11-х по полугодиям. Промежуточная аттестация за учебный год по

предметам учебного плана для обучающихся, осваивающих основные

общеобразовательные программы начального общего образования, основного общего

образования, среднего общего образования во всех формах обучения с 20 апреля по 20

мая.

         9п. Государственная итоговая аттестация

Сроки проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся 9-х, 11-х классов

устанавливаются Министерством просвещения РФ. Регламентируется порядком,

установленным Федеральной службой по надзору и в сфере образования и науки.

 Директор школы:                                                           А.П. Вдовин

	C:\Users\Win10Pro\Desktop\63 об утверждении календарного графика.docx

		Вдовин Александр Петрович
	Я являюсь автором этого документа